
 

                    
 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

 Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 

e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.edu.it  

 

Prot. N. 2264/IV/5 

          
 

Trapani, 27/03/2024 

 
 

                                      All’Ins. Martinico Francesca 
All’Ass. Amm.vo Mustazza Agata 

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 Asse I-  
Albo d’istituto - Sito web Sezione PON FSE 2014-2020  

 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE DOMANDE E CURRICULA VITAE FACILITATORE E ASS. 
AMMINISTRATIVO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 
2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
TITOLO PROGETTO: “IL SUD IN AGENDA” 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A FSEPON-SI-2024-367 - CUP: E94C23000540006 

 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di 

adesione n. 134894 /2023; 

VISTO la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A FSEPON-SI-2024-367; 

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del 30.01.2018 di approvazione del regolamento per l’attività 

negoziale;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio dei 

docenti - n. 08 del 05/09/2023; Consiglio di Istituto - n. 05 del 11/09/2023); 

VISTA la Candidatura N. 1091652 presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 16/01/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 1662 del 04/03/2024 del progetto 

autorizzato; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02.08.2017 contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 VISTA la successiva nota MIUR di errata corrige prot. n. AOODGEFID/35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all'iter di reclutamento del personale "esperto" e dei relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 28 del 12.12.2017 e del Consiglio d’Istituto n° 22 del 

15.12.2017 con le quali è stata approvata la tabella di valutazione dei titoli per la selezione del personale 

interno/esterno da coinvolgere nel PON;  

VISTO l’Avviso di selezione interno Prot. N. 2121/IV/5 del 22/03/2024 per il reclutamento delle figure 
professionali: n. 1 Facilitatore e n. 1 Assistente Amministrativo; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è mercoledì 27/03/2024 alle ore 12:00;  
RITENUTO di nominare un’apposita Commissione che proceda all’esame delle domande presentate e 
valutazione dei curricula vitae presentati; 
 

DETERMINA 

➢ di nominare, per le ragioni esposte in premessa, la sotto indicata Commissione: 

MARIA DONATELLA INGARDIA, Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente;  

MUSTAZZA AGATA, Assistente Amministrativo, in qualità di componente con funzione     
di segretario verbalizzante;  
MARTINICO FRANCESCA, Docente, in qualità di componente. 

 
➢ di fissare per il giorno 27/03/2024 alle ore 13:15, la prima seduta della Commissione;  

 
➢ di stabilire che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con 

stesura delle graduatorie provvisorie. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.guglielmomarconi.edu.it (albo e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato agli atti della scuola.  

 
 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa MARIA DONATELLA INGARDIA 


		2024-03-27T11:42:41+0000
	INGARDIA MARIA DONATELLA




